249. VVLTVM LACRIMIS ATQVE ORA RIGABAT poetice iunxit, et modo unum significant: est autem iteratio. interdum recipiunt discretionem; *nam os est naturaliter facies, quam habemus; vultus vero, quem pro motu animi ad tempus formamus.*

5 250. PRO LAVDIBVS id est virtutibus: ab eo quod praecedit id quod sequitur, *ut <V 355> primam merui qui laude coronam.*

252. DI MORESQVE DAVNT VESTRI Ciceronis est, tractum de philosophia, qui dicunt sufficere ad gloriam bene facti conscientiam: scit enim poeta nihil esse maius, quam quod vel a diis meruerimus  
10 vel moribus.

253. ACTVTVM confestim, sine dilatione: et est adverbium temporis. INTEGER AEVI 'integri aevi', *figurete: id est adulescens, cui aetas integra superest, unde Ennius deos aevi integros dicit quibus multum aevi superest. et bono omine ad pericula pergentibus*  
15 *etiam per Ascanium praemium pollicetur: longiorem enim eis vitam promittit, si ea exspectent quae Ascanius dare maior possit.*

254. MERITI praestiti, *ut <V 801> merui quoque, item <VI 664> quique sui memores aliquos fecere merendo.*

255. IMMO EGO VOS *pulchre poeta fidem sponsionis Aleti addidit,*  
20 *ut cum statim promissa Ascanii sequerentur. vos autem NISE figurete, ut <523> vos, o Calliope. SOLA SALVS vero, cui una est salus genitore reducto.*

256. EXCIPIT ASCANIVS id est subsequitur: et a poeta dictum est. PER MAGNOS NISE PENATES *hoc est quod ait <III 12> penatibus*  
25 *et magnis dis, id est quos Aeneas secum advexerat; nam ideo ait 'Assaracique larem', id est familiae nostrae vel generis proprium, vel quos nos Troiani praecipue colimus, de quibus ait <III 148> Phry-*

3 nam os . . . formamus] cf. Luct. Plac. ad Stat. Theb. I 89; Isid. or. XI 1, 34 et diff. 589 || 12 adulescens . . . superest] cf. Don. ad Ter. Eun. III 2, 20 || 13 Ennius] trag. rell. v. 403 ap. Ribb. ed. II, v. 444 ap. Vahl.

2 significat M || 3 ad ATQVE o. r. s. v. proprie os est facies quam habemus naturaliter uero quem pro motu animi ad tempus formamus T || os] mos F, omisit Daniel || 4 mutu F nuta Daniel || 5 procedit L || 8 philosophis F || qui] om. L (add. l), quia s || dicit l || bene factam L (corr. l) || conscientia RHF. quod et uirgilius supra (I 604) ait 'et mens sibi conscia recti' add. D || ad v. 252 in marg. scit poeta quod nihil maius est quam quod a diis meruerimus uel rectis moribus fecerimus T || 9 manus G || 10 vel moribus] vel rectis moribus fecerimus e Turonensi Daniel || 13 superest] manet Masvicius || 16 maior F: maiora Daniel || 17 pretii AS preteriti H || 18 alios R || merendo] cum mereri sit conferre ut (IV 317) 'si bene quid de te merui' add. D || 19 alaeti F. fort. fidem sponsionis Aletis addidit, ut eam || 20 vos autem . . . reducto post dictum est hab. F || NISE F || 21 o] a G || Calliope SOLA SALVS] callio posse lasaluus F || cui una Daniel: cū cuna F || 23 schol. ad v. 256 post dea est Terra hab. F || 24 NISI PENANTES F || 26 ad ASSARACIQVE L. s. v. id est familiae nostrae et generis proprium T || generi Daniel || 27 frigiique penantes F